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Shogeria BIG RRUGA E KAVAJES SHPK

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

4,532,147

4,952,420

1 Banka

828,326

807,740

2 Arka

3,703,820)

4,144,680

P Investime

o

0

1 INé tiluj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

3,154,121

3,613,946

Nga aktiviteli i shirytézimit

2,449,088

3,150,872

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té fjera

463,074

463,074

Kapital i nénshkruar i papaguar

D O] GO M| =

Kerkesa ndaj tatim taksave

241,961

B Inventarét

13,775,526

13,095,379

Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte té gatshme

Malira

13,775,526

13,095,379

Akdive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

= OO e QO | PO =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

£

[ TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

21,461,794

21,661,745

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

]

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj fé huadhénies né njésité ekonomike hrenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituyj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té ljeré t€ mbajtur si aktive afalgjafa

6 Tituj (& tjeré & huadhénies

= Aktivet materiale

1,299,420

1,398,722

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

905,884

933,438

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

393,536

465,284

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1_Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

1,000,000

1,000,000}

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,299,420

2,398,722

AKTIVE TOTALE

24,060,467

23,761,214




Shogeria BIG RRUGA E KAVAJES SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

18,349,050

17,444,611

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

17,695,787

16,187,850

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

108,085

544,508

Wl |~ ||| =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

545,178

712,253

0

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

18,349,050

17,444,611

V| |V|V|V

Detyrime afatgjata:

0

0

Tifujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Q=M |o || M| —

Té tjera t8 pagueshme

L

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V|IV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

0

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

18,349,050

17,444,611

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

3,000,000

-3,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vV|V|IV|V|V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té fjera

Fitimi i pashp&rndargé

\Ah4

Fitim / Humbja e Vitit

2,412,164

3,615,856

Totali | Kapitalit

5,412,164

6,615,856

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

23,761,214

24,060,467




Shogeria BIG RRUGA E KAVAJES SHPK
Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimel e shfrytézimit i6 klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

98,562,093

102,940.514

Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit

1,961,796

viviviv|v|z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

83,543,141

85,727,997

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

83,543,141

85,727,997

2 Té tfera shpenzime

v

|Shpenzime t& personelit

5,352,145

4,504,211

1 Paga dhe shpérblime

4,599,952

3,875,230

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

752,193

628,972

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale By

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

322,190

366,922

Shpenzime té tjera shirytézimi

8,334,487

8,026,550

v(V|IV|V

Té ardhura t& tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1

Té ardhura nga investimel dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngiashme (paraqitur

3
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

67.449

54,222

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

67,449

54,222

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,904,478

4,260,612

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

492,314

644,756

1 Shpenzirmi aktual i tatimit mbi fitimin

492,314

544,756

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarriave

Fitimi/Humhbja e vitit

2,412,164

3,615,856

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

FitimifHumbija e witit

2,412,164

3,615,856

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

]

Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimtari € huaja

]

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet

Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaréf e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria BIG RRUGA E KAVAJES SHPK
L21715503E

Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
umr i
TE ARDHURAT Liogarise | Statistiker Viti 2018 Viti 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 100,523,889 102,940,514
701/702/7
a)| Te ardhura nga shitja e Produkiil te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimave 704 11102 1,961,796
c)| te ardhura nga shiija e Mallrave 705 11103 08,562,093|102,840,514
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera (atb+c) 708 11104 0
a)|Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
¢c) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve 18 gatshém e 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili Pradhim | aktiveve afatgjata = (11301
§ | Té ardhura nga grantet (S ubvencione) 73 {11400
6| TE tjera 75 11500 0
7 | T8 ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali | te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 100,523,889] 102,940,514

Shogeria BIG RRUGAE KAVAJES SHPK SHPK

Administrator

L21715503E
Pasqyre Nr.2
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
e [ Radl
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2018 viti 2015
1 |Blerle, shpenzime (a+/-b+c-d+e) 60 12100 85,720,743 87,844,310
a Blerie/shpenzime materiale dhe materiale t& Yera {gese, kancalar et botiens e 738508 567500
b} | Ndryshimet e gigndjeve 1é Materialave {+-) 12102
¢) | Malira & blara G051 12103 53,543,141 85,727,887
d) | Ndryshimet e giéndjeve té Malirave (+-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji alakirike) 5052 b 12105 1,445,086 1,478,813
2 |Shpenzime per personalin {a+b) 64 12200 5,352,145 4,504,211
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,599, 8952 3875239
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndstsora 544 12202 752,193 626,972
3 |Amortizimet dha zhvlergsimet 3] 12300 322,190 366,922
4 [Shérbime nga té tretd |a+becrdrorfegrheititkil+m) 61 12400 5,705,719
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 1240
b) | Trajtime te pergjithshme: 511 12402
¢) |Cera 613 12403 4,942,110 £ 030,520
d) |Mirembatje dhe nparime 615 12404 317,035 448,270
&) |Shpenzime pér Siguracicne Ambjenti 616 12405 50,000 60,000
f) |Kerkim studime 617 12406
g} | Sherbime & tjera 618 12407 283122 243 063
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpanzime per publicitet, reklama 624 12408
i) |Transfenime, udhetima, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dha telekomunikacioni 625 12411 36,003 53,511
1) |Shpenzime transport |g27 12412
per Blerfe |6271 124121
par shitfe 6272 124122
m) | Shpenzime par sherbime bankare 628 12413 &7 4459 54 222
| 5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 508,615
a} | Taksa dhe farifa dogancre 632 12501
b) |Aksiza B33 12502
) | Taksa dhe tarifa vendore 534 12803 134,000 37,120
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjara 635+638 12504
Shpanzime te pa zbnlshme 857 377,615 37,762
1) |Totali i shi i Hl=(1+2+3+4+5) 12600 97,519,411 92,715,443
Informat: Viti 2016 Vit 2015
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 0
2|Investimet 15000 0
a) Shtimi i assteva fikse 15001 0
nga te cilat: asale tereja 150011 0 o
Bl Pakesimi | assteve fikse 15002
nga te cilal shilia e aseleve ekzisfuass 150021
Administrator

= b
74
!
[




Shogeria BIG RRUGA KAVAJES SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbyja e vitit

2,412,164

3,615,856

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

322,190

366,922

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monelare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe'té tjera

459,825

(1,907,333)

Rénie/(rritie) né inventaré

(680,147)

(322,575)

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

1,340,862

313,699

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

(436,423)

28,356

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

3,418,471

2,094,925

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa peér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

(222,888)

(173,807)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(222,888)

(173,807)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

(3.615,856)

(2,196,846)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

(3,615,856)

(2,196,346)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(420,273)

(275,728)

Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare mé 1 janar

4,952,420

5,228,148

Efekti i luhaifeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,532,147

4,952,420




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

|
5 2|3 g 5 g
g Ele e ]| E : z
= @ i ‘Bf £ = 2 8 . = .
g Bl |23 || ¢ £ 3 S -
L E |2 [g|% || @ s g 3 g
= = M m b £ ﬂ = =t ] =
o 4 -~ a
PolZ|§|EE4 8| ¢ L
- m & m = E
B | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 - (1,262,709) (1,262,709) (1,262,709)
Efigkti i ndryshimeve né politikat kontabél - - -
b [Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 3,000,000 {1,262,709) 1,737,291 1,737,291
‘TE ardhura totale gjithépErishirése pér vitin: - - -
Fitimi / Humbja e vitit 3,459,555 3,459,555 3,459,555
Té ardhura t€ tjera m&;_m_&q?_.:mmﬂ ! =
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - -
Transaksionet me pronarét e njisisé ekonomike t& njohura direkt . .
né kapital;
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar . -
Dividendé t& paguar - »
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - "
B |Pozicioni financiar mé 1 janar 2015 3,000,000 2,196,846 5,196,846 5,196,846
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél | u i
B | Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 3,000,000 N 2,196,846 5,196,846 5,196,846
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: = -
Fitimi / Humbia e vitit 3,615,855 3,615,856 3,615,856
Té ardhura té tjera gjithépérfshirise: - -
Té ardhura totale gjithépérfshirtse pér vitin: a »
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direké B o
| |n€ kapital:
Emetimi i kapitalit t8 nénshkruar ul i
Dividend: t& paguar (2.196,846) {2,196,846) {2,196,848)
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - =
B |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 3,000,000 3,615,856 6,615,856 6,615,866
I |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 3,000,000 3,615,856 6,615,856 8,615,856
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - A
Fitimi / Humbja ¢ vitit 2,412,164 2,412,164 2,412,164
Té ardhura t& tjera gjithEpErfshirise: = g
TE ardhura totale gjithEpérfshirése pér vitin: - -
Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomike t¢ njohura direkt . _
né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar & i
Dividendg t¢ paguar (3,615,856) {3,615,856) {3,615,856)
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - -
¥ |Pozicioni financiar mié 31 dhjefor 2016 3,000,000 2,412,164 5,412,164 5,412,164
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

s ; Gjendje : Gjendje

Nr -Emertlml Sasia Shtesa Pakesime 12/31/2016
1 |KASE FISKALE ZIP 1 82,010 0 82,010

2 |EKRAN32A 1 30,833 0 30,833

3 |MONITOR NET 1 9,800 0 9,800

4 |SKANER BARKGDI 1 29,375 0 29,375
5  |SKANER BARKOD! 1 29,167 0 29,167

6 |KASE FISKALE+MODEM i, 34,883 0 34,883

7 |SISTEMI | KAMERAVE 20 124,830 37,100 0 161,930

8 |KOMPIUTER 1 60,000 0 60,000

9  |KOMPJUTER KUENT 1 7,000 0 7,000

10  |KOMPJUTER SERVER 1 18,667 0 18,667
11 |PRINTER 1 8,167 0 8,167
12 [SISTEM AUDIO+VIDEO 1 165,200 0 165,200
13 |PALMAR 1 76,092 0 76,092
14 |PRINTERBIXOLON 1 38,387 0 38,387
45 [RUTERWIRLESI 1 7,583 15,000 0 22,583
16 |TELEFON CELULARE 1 1,908 0 1,808
47  |TELEVIZOR PLAZEM 1 35 000 0 35,000
1 |RAFTE METALIKE 1 165,672 10,005 0 165,577

2 |RAFTE METALIKE 1 118,686 0 118,686

3 |RAFTE METALIKE 10 123,750 0 123,750

4 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 58,334 0 58,334

5 |TENDE DIELLI 1 65,000 0 65,000

6 |FRIGORIFER 1 78,000 0 78,000

7 |FRIGORIFER 1 112,000 0 112,000

8 |PLLAKA LAMINAT 1 183,465 0 183,465

o |TABELE NE 3D BIG MARKET 1 111,000 0 111,000

10 |RAFTE METALIKE 59 23,323 0 23,323
11 |KONDICIONER 1 193,000 114,450 0 307,450
12 |NEONE 1 266,341 0 266,341
13 |BANKA KASA 1 95,000 0 95,000
14 |ELEMENT PER RAFTE 1 15,040 0 15,040
15 |KARRIGE 2 3,650 0 3,650
16 |KARRIKE ZYRE 1 2,853 0 2,853
17 |KOSHA PLASTIKE 4 8,333 8,333 0 16,666
18 |KASAFORT E MADHE 38,000 38,000
TOTALI 2,372,250 222,388 0| 2,595,138




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

—_ ; Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime 12/31/2016
1 [KASEFISKALE ZIP 1 30,273 -7,568 0 22,705

2 |EKRAN3Z A 1 13,008 -3,252 0 9,756
3 |MONITORNET 1 4,594 -1,148 0 3,445
4 |SKANER BARKODI 1 16,179 -4,045 0 12,134
5 |SKANER BARKODI 1 11,484 -2.871 0 8,613
g |KASE FISKALE+MODEM 1 19,622 -4,905 0 14,716

7 [SISTEMII KAMERAVE 20 58,574 16,507 0 75,021

g  |KOMPJUTER 1 33,750 -8,438 0 25,313
g KOMPIUTER KLIENT T 4|594 = '148 0 3,445
10 |KOMPJUTER SERVER 1 12,251 -3,063 0 9,188
19 |PRINTER 1 5,743 -1,436 0 4,307
12 [SISTEM AUDIO+VIDEQ 1 121,319 -30,330 0 90,989
13 |PALMAR 1 63,410 -15,853 0 47 558
14 |PRINTER BIXOLON 1 31,989 -7,997 0 23,992
15 |RUTERWIRLES! 1 7,109 11,660 0 18,770
1§ |TELEFON CELULARE 1 1,551 -388 0 1,163
47  [TELEVIZOR PLAZEM 1 29,896 -7,474 0 22,422
1 |RAFTE METALIKE 1 84,631 -8,088 0 76,543

2 |RAFTE METALIKE 1 64,565 -12,913 0 51,652
3 |RAFTE METALIKE 10 94,050 -18,810 0 75,240

4 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 31,734 -B,347 0 25,387
5 |TENDE DIELLI 1 36,053 -7,211 0 28,842
& |FRIGORIFER 1 43,264 -8,653 0 34,611

7 |FRIGORIFER 1 62,123 -12,425 0 49,699

8 |PLLAKA LAMINAT 1 101,762 -20,352 0 81,409

9 |TABELE NE 3D BIG MARKET 1 60,384 -12,077 0 48,307
10 |RAFTE METALIKE 59 12,936 -2,587 0 10,349
11 |KONDICIONER 1 104,892 89,637 0 194,629
12 |NEONE 1 147,730 -29,546 0 118,184
13 |BANKA KASA 1 64,600 -12,920 0 51,680
14 |ELEMENT PER RAFTE 1 11,230 -2,246 0 8,984
15 |KARRIGE 2 3,103 -621 0 2,482
16 |KARRIKE ZYRE 1 2853 -571 0 2,282
17 |KOSHA PLASTIKE 4 7,431 5,875 0 13,305
18 |KASAFORT E MADHE 0 32,300 0 32,300
TOTALI 1,398,723 -99,302 0| 1,299,420




Ref.

10

11

12

13

14

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
- > Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise wiliites fund vitit leke
1 BKT ALL
2 PROCREDIT ALL
Totali
Nr Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
| BEREERTM valute fund vitit leke
Arka ne Leke =
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2
Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe akfive te mbajtura per tregtim
3
Aktive te tiera financiare afatshkurira
2
Kiiente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) MNga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
=
Debitore, Kreditore te tjere 463074
=
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
s Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 251,092
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 18,398,298
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 18,781,220
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -141,830
-
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
=
Nuk ka.
=
Nuk ka




15
16
17
18
19
20

21

23
24
25
26
27
28

29

30
A
32
33

34
35

36

37

40
41
42

43

45

Inventari

__ 13095379

Lendet e para Nuk ka
Inventari Imet Nuk ka
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte te gatshme Nuk ka
Mallra per rishitje 13,095,379
Parapagesa per furizime Nuk ka
Nuk ka
5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> J
Shpenzime te periudhave te‘ardhshme Nuk ka
=
Nuk ka
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
'_N: Analiza e posteve te amortizushme
| Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 758,903 293,619 465,284
AAM te tjera 1,613,347 679,908 933,439
0 0 o] 2272250 973,527 1,398,723
3
Ativet biologijike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I
PASIVET AFATSHKURTRA 17,444 611
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
>
Overdraftef bankare Nuk ka
>
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3
Huat dhe parapagimet Nuk ka
=
Te pagueshme ndaf furnitoreve 17,695 787
Fatura gjithsej Nr Leke




46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

7]

72

73

74

75

10

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi 90 dite

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagues_hme ndaj punonjesve
Detyrime p'er Sigurime Shog.Shend.
Defyrime talimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tafimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjiere
Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjiera

Fitimet @ pa shperndara

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
442,758
91,768
9,982
6,400
644015
61839
0
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
3,000,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




c

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 2412164
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 377,615
e Fitimi para tatimit Leke 2,904,478
o Tatimi mbi fitimin Leke 492,314

Shénime té tiera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin & Njesise Ekonomike
{ RAZIJE SULA )




SHENIMET _ SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet & behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
' a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
c) Shenime & tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

DN |

A1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financchet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te¢ AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( RAZIJE SULA )
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Shogeria Big Rruga e Kavajes SHPK Date 30/03/2017

NIPTI L21715503E
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Rruga e Kavajes SHPK me NIPT L 21715530E me administrator Znj.Razije Sula
dhe aksionere:

7 VULLNET SINAJ perqindja e pjesemarrjea 100%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

7. ERGES MARKU(ekonomist | punesuar prane shogerise)

Hartuesi | pasqyrave Administratori | Shogerise
(RAZIJE SULA)

(ERGES MAR




